
實際開支

人均

實際開支

級別
總參與

人數

($) ($) 價值觀

教育

智能發展

(配合課程)
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

1.1

1
試後活動各項費用

(包括邀請機構到校活動/物資/用品等)
2025年6-7月 小一至小六 730 $216,380.00 $296.41 E1,E2,E5

跨學科（其

他）

學生透過參與不

同的多元智能活

動，能學懂更多

新知識

P P P P

2
Hip Hop 舞蹈比賽

(報名費及車費)
2025年6月 小一至小六 27 $5,700.00 $211.11 E1,E2 體育 取得獎項 P

3
六年級教育營

(營費/營衣及車費)
2025年3月20日-23日 小六 108 $47,271.40 $437.70 E1,E2 價值觀教育

學生透過參與教

育營活動，

互相合作，學習

彼此照顧，學會

獨立自理，解決

問題的能力。

P

4 星期五多元智能興趣小組活動
2024年10月-

2025年6月
小一至小六 730 $15,595.70 $21.36 E1,E7

跨學科（其

他）

學生透過參與不

同的多元智能活

動，能學懂更多

新知識

及擴闊學生眼

界。

P P P

5

學進班及

Super CLASS Award Scheme

戶外學習

2025年6月至7月 小一至小六 76 $33,660.00 $442.89 E1,E2
跨學科（其

他）

學生透過參與不

同的多元智能活

動，能學懂更多

新知識

及擴闊學生眼

界。

P P

6 香港學校音樂及朗誦協會會費 2024-2025年度 小一至小六 730 $250.00 $0.34 E1
中文,英文,藝術

（音樂）

學生透過參與不

同的多元智能活

動，能學懂更多

新知識

及擴闊學生眼

界。

P

7 三育中學中文即場作文比賽 2024年11月 小五至小六 54 $5,400.00 $100.00 E1 中文
能提高學生寫

作能力
P

8 菁英盃現場作文比賽
2024年12月-

2025年5月
小四至小六 20 $13,840.00 $692.00 E1 中文

能提高學生寫

作能力
P

9
香港中小學中英文硬筆

書法比賽
2024年12月 小一至小六 9 $100.00 $11.11 E1 中文

能提高學生

書法能力
P

10 粵語集誦(報名費及車費) 2024年11-12月 小二 44 $1,000.00 $22.73 E1,E2 中文
能提高學生

朗誦能力
P

11 粵語獨誦(報名費) 2024年11-12月 小一至小六 59 $2,765.00 $46.86 E1 中文
能提高學生

朗誦能力
P

12 粵語演辯隊訓練及比賽費用
2024年10月-

2025年5月
小四至小六 12 $4,760.00 $396.67 E1 中文

能提高學生

演辯能力
P

範疇
1

(包括學習領域、

跨學科、教育最

新發展方向，可

選擇多於一項)

評估結果

基要學習經歷

(請於適用方格加上號，可選擇多於一項)

本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正確的價值觀和態度

2024學年 全方位學習津貼  運用報告

聖公會阮鄭夢芹小學

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

編號 活動名稱、簡介及目標 舉行日期

對象
開支

用途＊



13 粵語演辯隊活動及比賽車費
2024年10月-

2025年5月
小四至小六 0 $0.00 $0.00 / 中文

學生自行到比賽

地點集合，無須

繳付車費。

P

14 小學生英文現場作文比賽 2024年11月 小五至小六 47 $4,800.00 $102.13 E1 英文
能提高學生寫

作能力
P

15 香港學校朗誦節-英詩獨誦(老師訓練) 2024年11-12月 小一至小六 8 $1,645.00 $205.63 E1 英文
能提高學生

朗誦能力
P

16 香港小學英文硬筆書法比賽 2024年12月 小一至小六 9 $100.00 $11.11 E1 英文
能提高學生

書法能力
P

17 英語話劇 2024年9月至2025年5月 小三至小五 16 $16,904.00 $1,056.50 E1 英文

能提高學生

溝通能力及提升

自信心

P

18 香港學校朗誦節-英詩集誦比賽 2024年11-12月 小四至小六 38 $1,000.00 $26.32 E1,E2 英文
能提高學生

朗誦能力
P

19 奧數培訓班(週六興趣班)
2024年10月-

2025年6月
小三至小六 50 $19,200.00 $384.00 E1 數學 學生於數學比賽

取得多項佳績
P

20 奧數精英培訓校隊(週一培訓)
2024年10月-

2025年6月
小五至小六 20 $11,000.00 $550.00 E1 數學 學生於數學比賽

取得多項佳績
P

21 數學比賽(報名費及交通費)
2024年10月-

2025年6月
小三至小六 50 $10,450.00 $209.00 E1,E2 數學 學生於數學比賽

取得多項佳績
P

22 數學日活動 2025年5月 小一至小六 730 $1,633.10 $2.24 E1 數學 培養學生數理能

力
P

23 參加常識比賽活動費用
2024年10月-

2025年6月
小三至小六 0 $0.00 $0.00 / 常識

參與的比賽沒有

任何費用
P

24 衞生講座 2024年9月17日 小五 114 $1,000.00 $8.77 E1 常識

讓五年級學生認

識青春期的注意

事項

P

25 護苗教育課程 2024年12月4-5日 小二及小五 241 $4,740.00 $19.67 E1 常識

讓二及五年級認

識保護自己的重

要性

P

26 生活教育
2024年10月7日-2024年

10月23日
小一至小六 730 $27,380.00 $37.51 E1 常識

透過課程認識不

同健康生活範疇

的知識

P

27 普通話獨誦 2024年11-12月 小一至小六 2 $320.00 $160.00 E1 普通話
能提高學生

朗誦能力
P

28 普通話集誦 2024年12月5日 小三至小四 47 $1,365.00 $29.04 E2 普通話 能提高學生

朗誦能力
P

29
參加「香港花卉展覽及賽馬會學童繪畫

比賽
2025年3月 小四至小六 0 $0.00 $0.00 / 藝術（視藝）

因活動的報名人

數眾多，本校未

能成功參與。

P

30
參觀專題展覽- M+博物館- 「畢加索──

與亞洲對話」
2025年7月3日 小四至小六 25 $4,880.00 $195.20 E1,E2 藝術（視藝）

透過欣賞名畫家

的作品，提升學

生的評賞能力。

P

31 跨學科閱讀活動 - 麵粉公仔工作坊 2025年3-4月 小三 135 $8,250.00 $61.11 E1 藝術（視藝）
讓學生認識中國

傳統民間工藝-

麵塑技術。

P

32 到校新興藝術工作坊 2025年5月 小四至小六 28 $6,010.00 $214.64 E1 藝術（視藝）

學生能接觸常規

課程以外的創作

媒介，拓闊學生

視野。

P

33 粵劇音樂會 2024月11月27日 小五 120 $4,000.00 $33.33 E2 藝術（音樂）

透過欣賞粵劇音

樂，讓學生對粵

劇有初步的認識

P P



34 香港學校音樂節 2025年2月 小一至小六 770 $2,670.00 $3.47 E1 藝術（音樂）

透過參加音樂比

賽，能提升學生

的演奏技巧及自

信心

P

35 春雨歌唱比賽 2025年5月 小一至小六 6 $600.00 $100.00 E1 藝術（音樂）

透過參加音樂比

賽，能提升學生

的演奏技巧及自

信心

P

36 手鈴隊、手鐘隊比賽 2025年4-5月 小三至小六 30 $4,943.27 $164.78 E1 藝術（音樂）

透過參加音樂比

賽，能提升學生

的演奏技巧及自

信心

P

37 音樂日邀請坊間音樂機構到校表演 2025月6月30日 小一至小六 730 $15,600.00 $21.37 E1 藝術（音樂）

透過欣賞音樂隊

伍表演，學生能

提升對音樂的興

趣

P

38

籃球隊

校隊賽前集訓

聘請籃球專業教練加以訓練，每星期訓

練１次，每次２小時

租用場地，每星期訓練１次，

每次２小時。

比賽前三個月加練 小三至小六 35 $4,800.00 $137.14 E1 體育 取得獎項 P

39

羽毛球隊

校隊賽前集訓

聘請羽毛球專業教練加以訓練，每星期

訓練１次，每次２小時。

租用場地，每星期訓練１次，

每次２小時。

比賽前兩個月加練 小二至小六 10 $8,424.00 $842.40 E1 體育 取得獎項 P

40

乒乓球隊

校隊賽前集訓

聘請乒乓球專業教練加以訓練，每星期

訓練1次

比賽前兩個月加練 小三至小六 24 $6,760.00 $281.67 E1 體育 取得獎項 P

41 游泳隊(大埔區小學校際游泳比賽報名費) 2025年5月 小三至小六 16 $1,500.00 $93.75 E1 體育 取得獎項 P

42

游泳隊

校隊賽前集訓

聘請游泳專業教練於大埔區游泳比賽前

進行選拔2次及帶領大埔區游泳比賽

比賽前兩個月進行選拔 小三至小六 33 $4,600.00 $139.39 E1 體育 取得獎項 P

43

舞蹈隊

校隊賽前集訓

聘請舞蹈專業導師於全港舞蹈比賽前進

行舞蹈編排及密集式指導，(每節2小時，

全期共5節)

八月底及比賽日加練，

高低年級合共加練22小

時

小二至小六 56 $18,725.00 $334.38 E1 體育 取得獎項 P

44

田徑隊

校隊賽前集訓

聘請田徑專業教練加以訓練，每星期訓

練2次，每次1.5小時區運後招新隊員，1

月開始每星期訓練一次。(1田項1徑項)

2024年9月-2025年6月 小三至小六 57 $66,900.00 $1,173.68 E1 體育 取得獎項 P

45
全年羽毛球校隊交通費（平日往集訓場

地）
2024年9月-2025年6月 小二至小六 20 $800.00 $40.00 E2 體育 取得獎項 P

46

羽毛球校隊參與的比賽(報名費及車費)

1)全港精英羽毛球比賽

2)大埔區校際羽毛球比賽

1)2024年11月

2)2025年4月
小二至小六 12 $1,320.00 $110.00 E1,E2 體育 取得獎項 P



47

舞蹈隊(比賽報名費及車費)

1) 大埔區校際舞蹈比賽

2) 荃灣區舞蹈比賽

3) 屯門區舞蹈比賽

4) 學校舞蹈節小學高/低年級中國舞(群舞)

5) 元朗區舞蹈比賽

2024年11月-2025年2月 小二至小六 56 $16,725.00 $298.66 E1,E2 體育 取得獎項 P

48

男女子足球隊參與的比賽(比賽報名費及

車費)

1) 全港小學學界五人足球賽(女子)

2) 大埔小學學界五人足球賽(男子)

1)2024年10月

2)2024年11月
小二至小六 23 $300.00 $13.04 E1,E2 體育 取得獎項 P

49

手球隊參與的比賽(比賽報名費及車費)

1) 簡易運動大賽-手球

2)粉嶺公立學校五人手球比賽

1)2025年2月

2)2025年5月
小四至小六 28 $950.00 $33.93 E1 體育 取得獎項 P

50

乒乓球校隊參與的比賽(比賽報名費及車

費)

1)全港學界精英乒乓球比賽

2)大埔區校際乒乓球比賽

3)恒生學界盃

4)學界會展盃

1)2024年10月

2)2024年10月

3)2025年5月

4)2025年5月

小三至小六 20 $9,430.00 $471.50 E1 體育 取得獎項 P

51

籃球校隊參與的比賽(報名費及車費)

1)靈風盃籃球比賽

2)大埔區校際籃球比賽

1)2024年12月

2)2025年2月-2025年3月
小三至小六 35 $1,300.00 $37.14 E1 體育 取得獎項 P

52

田徑隊參與的比賽(報名費及車費)

1) 大埔區小學校際比賽

2) 友校接力賽

3）大埔區分齡田徑賽

1)2024年12月

2)2024年9月

至2025年3月

小三至小六 94 $2,240.50 $23.84 E1,E2 體育 取得獎項 P

53

全年訂場費用

1) 羽毛球校隊

2) 籃球校隊

2024年9月至2025年5月 小二至小六 55 $9,008.00 $163.78 E1 體育 取得獎項 P

54 各校隊運動員註冊費及裁判附加費 2024年9月至2025年5月 小三至小六 730 $3,020.00 $4.14 E1 體育 取得獎項 P

55

電競單車比賽(報名費及車費)

1)        全港兒童單車繞圈賽

2)        全港兒童單車越野賽

3）劉梅軒中學大埔區小學E-sport單車比

賽 4）2024-2025「基新盃」校際電競單車

挑戰賽

2024年7月至2025年7月 小一至小六 20 $595.00 $29.75 E1 體育 取得奬項 P

56 電兢單車校隊賽前特訓 比賽前一星期加練 小一至小六 20 $6,120.00 $306.00 E1 體育 取得奬項 P

57 網球學界比賽報名費及車費 1) 2025年3月 小二至小六 2 $360.00 $180.00 E1 體育 取得獎項 P

58 宗教周活動(佈道會) 2024年12月 小一至小六 757 $4,000.00 $5.28 E1 價值觀教育
能培養學生堅毅

精神、正面的價

值觀和態度

P

59 聖經故事演講 2025年3月 小一至小六 9 $1,350.00 $150.00 E1 價值觀教育 3位同學取得

優異獎
P

60 團契活動(團契同學到阮鄭夢芹銀禧小學) 2025年3月 小一至小六 20 $800.00 $40.00 E2 價值觀教育 能培養學生正面

的價值觀和態度
P

61 面試技巧班 2024年11月 小六 108 $4,640.00 $42.96 E1
跨學科（其

他）
能提升學生面試

時的信心
P

62 生命教育級本活動(五年級) 2024年10月 小五 113 $15,500.00 $137.17 e1 價值觀教育

學生互相鼓勵、

溝通協作，逐步

克服心理障礙，

展現出顯著的成

長。

P



63 精神健康日 2025年4月 小一至小六 757 $0.00 $0.00 / 價值觀教育

運用其他津貼讓

家長和學生們興

高采烈地領取美

味的雪糕，觀看

展板上有關學童

精神健康的重要

資訊。

P

64 跨科戶外參觀 2025年3月 小一至小六 730 $69,939.21 $95.81 E1,E2
跨學科（其

他）

透過戶外學習參

觀認識課本以外

的知識

P

65 共融學習延伸活動 2024年10月至2025年6月 小三至小六 74 $32,750.00 $442.57 E1,E2 價值觀教育

活動培養學生堅

毅和守規精神，

建立友誼，增進

社交，了解香港

，認識中國歷史

P P P

66 服務生隊長培訓工作坊 2024年9月6日 小四至小六 36 $5,000.00 $138.89 E1 領袖訓練
提升服務生隊⾧
的解難、溝通及

領導能力
P P P

67 服務生日營 2025年6月5日 小四至小六 140 $10,774.50 $76.96 E1
德育、公民及

國民教育

培養學生與人相
處的正確態度及

合作精神
P P P

68 新服務生培訓工作坊 2025年6月 小三至小五 70 $10,300.00 $147.14 e1 領袖訓練
提升新服務生的
自信、溝通及解

難能力
P P P

69 生涯規劃講座 2024年10月 小四至小六 342 $2,000.00 $5.85 E1
德育、公民及

國民教育
讓學生了解生涯
規劃及如何實行

P P

70 啟發潛能日營 2025年4月2日 小四至小六 92 $35,429.00 $385.10 E1
跨學科（其

他）

鼓勵學生參與不
同的活動，發展

潛能
P

71 童軍大會操 2024年10月 小四至小六 0 $0.00 $0.00 / 領袖訓練
因與學校考試日
期接近 ，故取

消活動
P

72 幼童軍訓練營 2024年12月 小四至小六 20 $2,108.00 $105.40 E1,E2 領袖訓練
學生能夠透過活
動學會獨立，如
紮營、自理等

P

73 遠足 2025年3月 小三至小六 0 $0.00 $0.00 / 領袖訓練 因天雨關係取消 P

74 幼童軍主席盃(課程比賽) 2025年7月 小四至小六 7 $0.00 $0.00 E1 領袖訓練
能運用童軍技能
比賽,學生奪得

兩個單項亞軍及
全場總亞軍

P

75 旅行日 2024年12月20日 小一至小六 730 $31,400.00 $43.01 E2
跨學科（其

他）

培養合群精神，

分享團體生活的

樂趣

P



76 試後參觀活動
2025年6月25日-2025年7

月10日
小一至小六 730 $36,965.00 $50.64 E1,E2

跨學科（其
他）

 透過參觀，學

生可以將課堂知

識與現實生活連

結，從而更有效

地理解和應用所

學。 此外，試

後參觀也能促進

學生之間的交流

與合作，並培養

他們的觀察力、

分析能力和解決

問題的能力。

P P P

77 小一百日宴活動 2024年12月 小一 130 $393.01 $3.02 E1 價值觀教育

透過小一百日宴

活動，讓學生認

識中華文化，建

立孝親及團結的

正面價值觀和態

度，培養學生對

國民身份的認

同。

P

78 電腦科校隊訓練 2024年11月至2025年6月 小四至小六 20 $16,000.00 $800.00 E1
跨學科（
STEM）

學生透過參與不

同類型的校外比

賽，能學懂更多

新知識

及擴闊學生眼

界。

P

79 電腦科參加比賽活動費用 2024年11月至2025年6月 小四至小六 28 $14,140.90 $505.03 E1,E2
跨學科（
STEM） 取得獎項 P

80 音樂劇培訓 2024年11月至2025年6月 小四至小六 230 $91,946.05 $399.77 E1
跨學科（
STEM）

學生透過參與不

同的多元智能活

動，能學懂更多

新知識

P P P P

81 音樂劇表演活動(租場) 2024年11月至2025年6月 小四至小六 230 $16,380.00 $71.22 E1
跨學科（
STEM）

學生透過參與不

同的多元智能活

動，能學懂更多

新知識

P P P P

82 跆拳道比賽費用 2024年11月至2025年6月 小四至小六 6 $1,800.00 $300.00 E1 體育

學生透過參與不

同的多元智能活

動，能學懂更多

新知識

及擴闊學生眼

界。

P

83 創意在夢芹活動 2025年5月10日 小一至小六 40 $4,300.00 $107.50 E1
跨學科（其

他）

學生透過參與不

同的多元智能活

動，能學懂更多

新知識

及擴闊學生眼

界。

P P

84 花式跳繩比賽費用 2025年6月28日 小一至小六 18 $4,680.00 $260.00 E1 體育 取得獎項 P

85 武術比賽費用 2025年4月13日 小一至小六 8 $640.00 $80.00 E1 體育 取得獎項 P



86 劍擊比賽費用 2025年6月28-29日 小四至小六 1 $300.00 $300.00 E1 體育

學生透過參與不

同的多元智能活

動，能學懂更多

新知識

及擴闊學生眼

界。

P

87 STEAM DAY活動日 2025年7月2日 小一至小六 730 $99,000.00 $135.62 E1
跨學科（
STEAM）

學生透過參與不

同的多元智能活

動，能學懂更多

新知識

P

 （如空

間不足

，請於

上方插

入新

行。）

14,067 $1,171,625.64

1.2

1 新加玻交流四天團(資助) 2025年4月15-18日 小四至小六 40 $20,000.00 $500.00 E1,E2
跨學科（其

他）

學生深入了解新

加坡的環保理念

與生態保育實踐

，並透過多元化

的活動提升學生

的國際視野及環

保意識。

P P

2 2024 Make X World Championship 2024年12月4日-6日 小六 2 $9,040.00 $4,520.00 E1
跨學科（

STEAM）

透過多元化的活

動提升學生的國

際視野及環保意

識。

P P

3

4

 （如空

間不足

，請於

上方插

入新

行。）

42 $29,040.00

14,109 $1,200,665.64

註1：

因應教育最新發展和學生需要，學校可

適切運用全方位學習津貼，加大力度推

動愛國主義教育、STEAM教育及學生精

神健康。

編號 項目 用途 實際開支 ($)

1 陶笛(一年級) 配合一年級陶笛課程 $6,600.00

2 牧童笛(三年級) 配合三年級牧童笛課程 $4,725.00

3 體育物資:羽毛球x30筒
提升校隊學生的羽毛球

水準
$2,000.00

第1.1項總開支

境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

第1.2項總開支

第1項總開支

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品、學習資源



4 女子籃球校隊制服

團隊制服提升學生於隊

伍中的凝聚力，隊伍比

賽氣氛及其整齊的隊

形。

$320.00

5 電競單車隊衣上衣及褲津貼每人$410X20

團隊制服提升學生於隊

伍中的凝聚力，隊伍比

賽氣氛及其整齊的隊

形。

$1,233.00

6

體育上課用品: 籃球x20,足球x20,五人足球

x20,軟排球x20,羽毛球x10筒,薄地墊x4,乒

乓球桌x1

提升學生上體育課的學

習成效
$17,734.75

7 手球校隊制服

團隊制服提升學生於隊

伍中的凝聚力，隊伍比

賽氣氛及其整齊的隊

形。

$2,030.53

8 乒乓球校隊制服

團隊制服提升學生於隊

伍中的凝聚力，隊伍比

賽氣氛及其整齊的隊

形。

$4,263.00

9 生命教育活動物資 生命教育活動使用 $2,107.90

10 購買資訊科技相關物資及培訓 發展科學科技(STEM) $56,128.00

11
童軍基本物資(紀錄冊、露營用品、活動

性獎章、進度性獎章、活動物資等)
日常消耗 $876.50

 （如空

間不足

，請於

上方插

入新

行。）

$98,018.68

$1,298,684.32

E1 E6

E2 E7

E3 E8

E4 E9

E5

設備、儀器、工具、器材、消耗品

學習資源（例如學習軟件、教材套）

其他（請說明）

第2項總開支

第1及第2項總開支

第3項：受惠學生人數 ＊ 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

730 學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動

或訓練費用730

職位： 活動主任

活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習

材料、活動物資等）

交通費

境外交流／比賽團費（學生）

境外交流／比賽團費（隨團教師）

專家／導師／教練費用

全校學生人數︰

受惠學生人數︰

佔全校學生人數百分比 (%)： 100%

全方位學習聯絡人姓名： 李君順


